Illum arguebant quasi aliquid impium attempta-
visset, mortuum e sepulcro exire jubendo. Post
tanta miracula sicut de puro homine adhuc loque-
bantur, nolentes agnoscere illum esse Christum
qui prodigia operabatur.

VERS. 46. « Quidam autem ex ipsis abierunt ad Pha-
riseos, » — et tanquam sacrilegi quid perpetrantiem
traduxerunt, utpote qui sepultum effodi curaverit.

VERS. 47. « Quid facimus, quia hic homo multa
signa facit? »

Post tot signa, tanquam de vili homine loque-
bantur, nescientes ipsum esse Christum, et tanto-
rum auctorem miraculorum.

VERS. 48. « Si dimittimus eum sic, omnes cre-
dent in eum : et venient Romani, et tollent nostrum
locum, et gentem. »

Cum, inquit, credentes in eum, facturi sunt
ipsum regem, supervenient nobis, tanquam tyran-
nidi subjectis, Romani, qui rebus omnibus nos
exuent. Quod nimirum ipsum non ferrent, istiusmodi
dicebant, quo e medio tolleretur. Cumque ipsum
interfecerant, tunc ea ipsa quæ timebant, eis mala
evenerunt.

VERS. 51. « Hoc autem a semetipso non dixit :
sed cum esset pontifex anni illius, prophetavit, quod
Jesus moriturus erat pro gente. »

Ore tenuis dumtaxat proloquente (divini Spiritus
gratia cor ejus nequaquam attingente), propter sa-
cerdotii dignitatem, concessum illi fuit (non tamen
tanquam prophætæ), ut futura prædiceret. Sic autem
aliquid prædicere, nihil prodest. Convenit enim
hoc etiam pravis fidelibus ut quidpiam prædicant,

ἰ Cr. Ἐν τ. ὁ. φ. φαίν. ἡ τ. Θεοῦ δόξαν, διὰ τὸ ἀσθενὲς τῶν ἀχροατῶν. Τὴν τοῦ Πατρὸς δόξαν, φησὶ, διὰ τὸ
ἀκυνόδοξον οὐκ εἶπεν, Ὅφει τὴν δόξαν μου, ἀλλὰ, τὴν τοῦ Πατρὸς. ἢ Cr. γενέσθαι. ἢ Cr. σὶν δέ. ὁ Cr.
φάντασμα.

qui cum Christo in die iudicii dicturi erunt, *Domine, nonne in nomine tuo prophetavimus?* audient. *Quia non novi vos*²⁷. Ne hinc itaque decipiamur : nam pro-phetia non est fructus bonorum operum, secundum quæ sanctos æstimamus, sed totum opus sancti Spiritus est, licet per organa humana.

Vers. 52. « Et non tantum pro gente, sed ut filios Dei, qui erant dispersi, congregaret in unum. »

Filios Dei vocat evangelista fideles ex gentibus, qui precul abfuerunt, et propinqui facti sunt in corpus unum, unicum habentes caput Christum.

Vers. 54. « Jesus ergo jam non in palam ambulabat apud Judæos, sed abiit in regionem juxta desertum. »

Ad condemnationem Judæorum discedit, non quod metueret, sed ut nos doceret, ira fervescente, non temere in pericula irruendum esse. Fugiebat autem, ut opportunum passioni tempus expectaret, atque illorum saluti consuleret.

Vers. 55. « Proximum autem erat Pascha Judæorum : et ascenderunt multi Hierosolymam de regione ante Pascha, ut sanctificarent seipsos. »